
 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Quarta-feira, 08 de Dezembro de 2021                   Edição nº 442 Ticket: 442                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 
Estado de Minas Gerais 

AVISO  

LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL N°36/2021. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA, por intermédio do 

Pregoeiro Rodrigo Junior dos Santos, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação 

na modalidade Pregão Presencial nº 36/2021 cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual 

prestação de serviços elétricos, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, 

Econômico e Sustentável da Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, realizada em 08 (oito) de 

dezembro de 2021, às 13:00 horas, restou DESERTA por não comparecerem interessados ao certame. 

 

Cruzeiro da Fortaleza/MG, 08 de dezembro de 2021. 

 

 

Rodrigo Junior dos Santos 

Pregoeiro 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Quarta-feira, 08 de Dezembro de 2021                   Edição nº 442 Ticket: 442                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 Extrato do 4° Termo Aditivo PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO OPERACIONAL À 

ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO E MANUTENÇAO DOS 

VEÍCULOS OFICIAIS E/OU LOCADOS AO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DE CARTÃO 

MAGNÉTICO, decorrente do Pregão Presencial 50/2018 RP 34/2018, CONTRATO nº 03/2020, 

Partes: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA e NEO CONSULTORIA E 

ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS EIRELI; Objeto da alteração: Fica o presente contrato 

prorrogado até 31 de dezembro de 2022; Data: 08/12/2021. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito 

Municipal. 

 Extrato do 1º Termo Aditivo para o Contrato de objeto: CONTRATAÇÃO DE CONSÓCIO 

PÚBLICO PARA PREST. DE SERVIÇOS MÉDICOS ESP, CONSULTAS ESP, EXAMES E 

PROCEDIMENTOS DE SAÚDE PREVENTIVA E CURATIVA, DENTRE OUTROS 

DISPONIBILIZADOS PELO CONSÓRCIO, P/ ATENDIMENTO DA DEMANDA DO 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA. Processo nº: 034/2021; DISPENSA DE 

LICITAÇAO Nº 08/2021; Contrato 15/2021: Partes: Município de Cruzeiro da Fortaleza e 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP; prorroga-se o 

período de vigência até 31 de dezembro de 2022; Data: 08/12/2021. Agnaldo Ferreira da Silva- 

Prefeito Municipal. 

 Extrato do 7º Termo Aditivo para Contratação de empresa para prestação de serviço de coleta de 

pneus inservíveis para atender a demanda do Município de Cruzeiro da Fortaleza/MG: Processo nº: 

35/2018; Pregão Presencial 13/2018. Contrato 36/2018: Partes: Município de Cruzeiro da Fortaleza 

e LAURET PNEUS - EIRELI; Objeto da alteração: Fica o presente contrato prorrogado até 31 de 

dezembro de 2022; Data: 08/12/2021. Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal. 

 EXTRATO DE RATIFICAÇAO 

O Município de Cruzeiro da Fortaleza –MG torna público que ratificou o Processo nº: 101/2021; 

Credenciamento 008/2021 em 08/12/2021. O OBJETO REFERE-SE À PROCESSO DE SELEÇÃO 

E CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 

DIREÇÃO CLÍNICA, SOLICITADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA. O extrato de contrato encontra-se disponível no 

site: www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. Informações na sede da Prefeitura, pelo tel.: (34)3835-

1222 ou pelo site www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br. Agnaldo Ferreira da Silva- Prefeito 

Municipal. Cruzeiro da Fortaleza-MG, 08/12/2021. 

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

